



2791

8

TERMO DE HOMOLOGAÇÕES

A Secretária de Educação (Órgão Gerenciador) Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS, PROJEÇÃO DE IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO, LOCAÇÃO DE BANHEIROS, CONTAINERS, SEGURANÇAS E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, COM A FINALIDADE DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital, através de PREGÃO PRESENCIAL N.º PP20/2022-DIV, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º PP20/2022-DIV, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 - DONATO FONTENELE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.148.049/0001-38, situada a Rua Livio Barreto, nº 865, Centro, Granja, CEP: 62.430-000, Telefone: (88) 3624-1558, email: donatofontenel@hotmail.com / donatofontenc@gmail.com, representada pelo Sr. Francisco Donato Pereira Fontenele, CPF nº 390.562.603-91 – Sócio Administrador.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANJO GRANDE confeccionado em metal revestido com mangueira de led medindo 2,0x1,0M	UND.	4	R\$ 3.200,00	RS 12.800,00
2	ANJO PEQUENO confeccionado em metal revestido com mangueira de led medindo 1,20x0,50M	UND.	6	R\$ 2.200,00	RS 13.200,00
3	Arranjo de mesa retangular baixo (artificial), medindo 1m de diâmetro, para o meio da mesa	UND.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
4	ÁRVORE DE NATAL DA VILA DO PAPAÍ NOEL, verde, galhos em material sintético e estrutura metálica, com no mínimo 3,00 m de altura x 150 cm de diâmetro (na base), com ponteira, enfeitada com pisca-pisca micro lâmpadas de LED branca ou amarela, incluindo enfeites diversos como: laços vermelhos, sinos dourados, anjos, figuras natalinas, bolas de natal (vermelha, branca, dourada, prata, amarela) e festão aramado.	UND.	4	R\$ 3.000,00	RS 12.000,00
5	ARVORE DE NATAL DECORADA EM 01 POSTE em forma de árvore de natal (altura mínima de 6M), do topo para baixo, decorada com iluminação de led ou pisca-pisca.	UND.	10	R\$ 15.100,00	RS 151.000,00
6	BOLAS DE NATAL ILUMINADAS nas cores azul, verde, amarelo, vermelho e prata medindo 25 cm	UND.	30	R\$ 252,00	R\$ 7.560,00
7	BONECO DE NEVE de 1,80m armação em ferro, decorado e com iluminação de led.	UND.	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
8	CERCA NATALINA CONFECCIONADA EM MADEIRA OU MATERIAL SIMILAR, na cor branca, com no mínimo 50 cm de altura, feita em réguas de no mínimo 10 cm de largura.	UND.	50	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00
9	GUIRLANDA DE NATAL, feita em material sintético, verde, com no mínimo 50 cm de diâmetro, enfeitada com no mínimo laços vermelhos e flores natalinas	UND.	20	R\$ 272,00	R\$ 5.440,00
					RS 233.000,00

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALIMENTAÇÃO: Serviço de alimentação composta no mínimo por arroz, salada, carnes variadas e 200 ML de refrigerante ou suco de fruta.	UND.	240	R\$ 28,00	R\$ 6.720,00
2	ALIMENTAÇÃO: Serviço de alimentação composta no mínimo por arroz ou baião, salada, carnes variadas e 200 ML de refrigerante ou suco de fruta.	UND.	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
3	BUFFET: Serviço de buffet para atender as autoridades e convidados durante os eventos contendo, 150 garrafas de água mineral de 500 ML, 1000 Salgados	DIÁRIA	10	R\$ 3.090,00	RS 123.600,00



	diversos, 150 latas de refrigerantes de 350 ML, frutas diversas (5KG), 30 energéticos de 250 ML, 100 Unidades de suco de frutas cítricas (Garrafas de 500 ML.)				
4	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO COMPLETA: Entrada de 04(quatro) unidades salgados de forno, 08 (oito) unidades salgados quentes, 2(dois) unidades canapés finos, jantar com 2 tipos de carne (frango 200gr e carne bovina (200gr), 100 gramas de arroz, 100 gramas de salada especial, 100 gramas sobremesa creme gelado, balcão: 250ml água saborizada, 150ml água com gás, 200ml água mineral, 150ml refrigerante ou suco da fruta; por pessoa.	UND.	4.000	R\$ 41,67	R\$ 166.680,00
5	SERVIÇO DE COFFEE BREAK: 04(quatro) unidades salgados de forno, 10 (dez) unidades salgados quentes, 2(dois) unidades canapés finos, 01 (um) pão com patê de frango, 1 (um) mini cachorro quente, balcão: 250ml água saborizada, 200ml água mineral, 150ml refrigerante ou suco da fruta; por pessoa.	UND.	4.000	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00
					R\$ 384.000,00

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APRESENTAÇÃO TEATRAL DE GRANDE PORTE: contratação de grupo artístico teatral com cenário completo e efeitos (teatro, dança, circo, cultura popular e humorística) para apresentação em praça pública ou local a ser definido o evento, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	CACHÊ	30	R\$ 5.925,00	R\$ 177.750,00
2	APRESENTAÇÃO TEATRAL DE MÉDIO PORTE: contratação de grupo artístico teatral com cenário completo e efeitos (teatro, dança, circo, cultura popular e humorística) para apresentação em praça pública ou local a ser definido o evento, incluindo despesa com alimentação e transporte de todo material e equipe.	CACHÊ	50	R\$ 4.180,00	R\$ 209.000,00
3	APRESENTAÇÃO TEATRAL DE PEQUENO PORTE: contratação de grupo artístico teatral com cenário (teatro, dança, circo, cultura popular e humorística) para apresentação em praça pública ou local a ser definido o evento.	CACHÊ	50	R\$ 2.400,00	R\$ 120.000,00
4	APRESENTAÇÃO TEATRAL: contratação de grupo artístico teatral (teatro, dança, circo, cultura popular e humorística) para apresentações em praça pública ou repartições da administração pública.	CACHÊ	125	R\$ 1.250,00	R\$ 156.250,00
					R\$ 663.000,00

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ATRAÇÃO DJ LOCAL DE MÉDIO PORTE: Contratação de Atração DJ e equipe, composta por no mínimo 03 integrantes, munidos de todos os instrumentos necessários para sua apresentação, com duração de duas horas.	CACHÊ	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
2	ATRAÇÃO DJ LOCAL: Contratação de Atração DJ, e equipe, composta por no mínimo 05 integrantes, munidos de todos os instrumentos necessários para sua apresentação, para apresentação de shows com aproximadamente duas horas no início e intervalo das apresentações das bandas principais.	CACHÊ	81	R\$ 1.600,00	R\$ 129.600,00
3	ATRAÇÃO LOCAL DE GRANDE PORTE: Contratação de atração de renome local de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para ritmos de acordo com a proposta do evento. Para realização de shows em praça pública ou local a ser definido o evento, com duração mínima de três horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidos de todos os instrumentos, iluminação e efeitos de palco necessários para sua apresentação.	CACHÊ	13	R\$ 7.900,00	R\$ 102.700,00
4	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE: Contratação de Atração de Renome local de médio Porte, artista ou Banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, MPB ou pop rock. Para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidos de todo os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	49	R\$ 4.700,00	R\$ 230.300,00
5	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE: Contratação de Atração de Renome local de pequeno Porte, artista ou Banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, MPB ou pop rock. Para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidos de todo os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	186	R\$ 1.400,00	R\$ 260.400,00
6	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE: Contratação de atração de renome regional de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para ritmos de acordo com a proposta do evento. Para realização de shows em praça pública ou local a ser definido o evento, com duração mínima de três horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidos de todos os	CACHÊ	6	R\$ 59.000,00	R\$ 354.000,00



2793

	instrumentos de palco necessários para sua apresentação, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.				
7	ATRAÇÃO REGIONAL DE MEDIO PORTE: Contratação de Atração de Renome regional de médio Porte, artista ou Banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, MPB ou pop rock. Para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidos de todo os instrumentos de palco necessário para sua representação.	CACHÊ	47	R\$ 35.000,00	R\$ 1.645.000,00
8	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE: Contratação de Atração de Renome regional de pequeno Porte, artista ou Banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, MPB ou pop rock. Para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 15 integrantes, munidos de todo os instrumentos de palco necessário para sua representação.	CACHÊ	70	R\$ 4.745,00	R\$ 332.150,00
					R\$ 3.104.150,00

LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO Cabina Sanitária Química, individual e portátil. Confeccionada em polietileno de alta densidade resistente e lavável, com caixa para dejetos e assento sanitário com tampa e descarga. Teto translúcido, para aproveitamento da iluminação externa, com piso antiderrapante, com entradas de ventilação. Trinco resistente à violação e com indicação "livre / ocupado" externo. Porta objetos ou gancho para pendurar bolsa ou casaco. Com mictório. Com porta papel higiênico e porta papel toalha. Higienizador com gel, para lavagem a seco e assepsia das mãos. Com identificação externa, através de adesivos (ou outro meio a escolha da Contratada) como Masculino ou Feminino. Dimensão aproximada: 2,20 m de altura, 1,20 m de largura, 1,15m de profundidade, com abertura da porta em aproximadamente 180°.	DIÁRIA	340	R\$ 280,00	R\$ 95.200,00
2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CADEIRANTE INDIVIDUAL pne - feminino/masculino, em polipropileno, portátil, com montagem, manutenção e limpeza diária, dimensões padrão, composto de porta dejetos, porta papel higiênico e todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam aos padrões de acessibilidade (nbr 9050/2004), fechamento com identificação de ocupado. Em perfeito estado de conservação e funcionamento.	DIÁRIA	110	R\$ 300,00	R\$ 33.000,00
					R\$ 128.200,00

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANEL DE ABC: Especificação: Anel infantil, regulável, na cor dourada, com nome ABC.	UND.	2.300	R\$ 20,00	R\$ 46.000,00
2	LEMBRANÇA DO PROFESSOR ABC: Serviço de confecção de LIVRO EM MODELO BROCHURÁ (coletânea de textos e homenagens com produção dos próprios alunos), capa dura colorida personalizada de acordo com o tema, tamanho 30x20cm, papel couchê com 45 (quarenta e cinco) páginas, impressão na cor preta.	UND.	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
3	LEMBRANÇA DO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO: Lancheira Térmica personalizada em formato retangular em Tecido: 100% poliéster, 100% poliuretano Forro: 100% plástico térmico com estrutura de espuma densa MEDINDO : 26cm de Largura e 25cm de Altura e profundidade 16cm com Capacidade: 3kg, e Litragem: 7L na cor e estampas a definir pela secretaria de educação. Complemento: Modelo de fácil abertura com mais espaço interno; - Divisória interna de redinha para alimentos/itens; - Contém 1 alça de mão e 1 alça regulável de ombro; - Compartimento inferior com elásticos para talheres/potes; - Elástico interno para garrafas de até 19cm de altura.	UND.	4.500	R\$ 38,00	R\$ 171.000,00
4	LEMBRANCINHAS DO ALUNO ABC: Serviço de confecção de LIVRO EM MODELO BROCHURA (coletânea de textos com produção dos próprios alunos), capa dura colorida personalizada de acordo com o tema, tamanho 24x18cm, papel couchê com 30 (trinta) páginas, impressão na cor preta.	UND.	2.300	R\$ 42,94	R\$ 98.762,00
5	LOCAÇÃO DE BECA BRANCA COM FAIXA VINHO para formatura infantil da festa do ABC.	UND.	2.300	R\$ 99,45	R\$ 228.735,00
					R\$ 549.997,00



2794

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOMBEIRO CIVIL para prevenção (pessoal capacitado e credenciado), 06 pessoas	DIÁRIA	180	R\$ 333,30	R\$ 59.994,00
					R\$ 59.994,00

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA PLÁSTICA: Cadeira 50x50x90cm (altura x largura x comprimento), na cor branca, sem braço, empilhável, de polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. Deverá suportar no mínimo 140Kg, 50 unidades por dia.	DIÁRIA	2.490	R\$ 88,52	R\$ 220.414,80
2	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE ACRÍLICO sem braço na cor de acordo com o evento.	DIÁRIA	9.000	R\$ 2,03	R\$ 18.270,00
3	MESA DE PLÁSTICO, 70x70x70cm (altura x largura x comprimento), na cor branca, de polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. As dimensões podem variar em até 10%. Certificação do Inmetro, 10 unidades por dia.	DIÁRIA	1.985	R\$ 46,00	R\$ 91.310,00
					R\$ 329.994,80

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAPATAZIA: Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice e versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento, • Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço.	DIÁRIA	400	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00
2	CAPATAZIA: Contratação de pessoal para serviço de carregamento e limpeza quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento, serviço iniciará de acordo com a necessidade do evento e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término do serviço.	DIÁRIA	150	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00
					R\$ 110.000,00

LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA, voltada para diversos eventos, sendo que os mesmos deverão estar à disposição dos eventos desde seu início até o final, conforme instruções da contratada, para cuidar da segurança dos equipamentos e decoração do evento.	DIÁRIA	670	R\$ 200,00	R\$ 134.000,00
					R\$ 134.000,00

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE TREM DA ALEGRIA COM PERSONAGENS, COM TODAS AS DESPESAS DE COMBUSTIVEL, LOGISTICA E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE INCLUSO. (4H DE PERCURSO)	DIÁRIA	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
					R\$ 23.000,00

LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temáticas de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos estando incluso todos os materiais alternativos e regionais, de acordo com exigências da contratante, além de pessoal técnico e extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	SERVIÇO	105	R\$ 47.900,00	R\$ 5.029.500,00
2	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Contratação de empresa especializada em	SERVIÇO	170	R\$ 21.780,00	R\$ 3.702.600,00



2295

	serviço de decoração e ornamentação temáticas de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos, estando incluso todos os materiais alternativos e regionais, de acordo com exigências da contratante, além de pessoal técnico e extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	0			
3	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temáticas de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos, estando incluso todos os materiais alternativos e regionais, de acordo com exigências da contratante, além de pessoal técnico e extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	SERVIÇO	175	R\$ 6.500,00	R\$ 1.137.500,00
4	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DO PORTICO DE ENTRADA:- pórtico de entrada 6x12m com 8m de boca com 1x1m de coluna iluminado e pintado com cores alusivas ao evento	SERVIÇO	68	R\$ 2.400,00	R\$ 163.200,00
5	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO- Formato de casa de compensado de 4mm em tamanho 4x2m com fundo, 2 laterais e frente com tamanho na abertura de 1x 2,20m em formato de porta e 0,50x 0,50cm em formato de janela ou aberturas maiores com 2x2,20m e com teto de compensado de 2mm.	SERV.	6	R\$ 5.900,00	R\$ 35.400,00
6	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: ACESSÓRIOS DECORATIVOS - acessórios decorativos para o interior das casas: jarr de louça, mesa de compensado 0,80x0,80cm, cadeiras de madeira, espelho, flores.	SERV.	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
7	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: TECIDOS TIPO 1 - tecido fino para acabamentos de forro e paredes no interior das casas	METRO	480	R\$ 32,00	R\$ 15.360,00
8	DECORAÇÃO NATALINA, ARMAÇÃO EM FERRO E MADEIRITES decorado com iluminação de led, figuras variadas que representam natal, caixas de presente, anjos, estrelas, renas.	UND.	30	R\$ 1.700,00	R\$ 51.000,00
9	Toalha de mesa (tamanho 3 metros x 1,5 metro)	UND.	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
					R\$ 10.139.983,00

LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EQUIPE DE APOIO DE GRANDE PORTE: composta de 24 (vinte e quatro) garçons, 06 (seis) garçonetes, 02(dois) cozinheiros(as) e 04(quatro) copeiras.	DIÁRIA	20	R\$ 5.200,00	R\$ 104.000,00
2	EQUIPE DE APOIO DE MÉDIO PORTE: composta de 10 (dez) garçons, 04 (quatro) garçonetes, 02 (dois) cozinheiros(as) e 02 (duas) copeiras.	DIÁRIA	30	R\$ 2.200,00	R\$ 66.000,00
3	EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia)	EQUIPE	102	R\$ 2.058,00	R\$ 209.916,00
					R\$ 379.916,00

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GERADOR DE 180 KVAS, abastecido, devidamente acompanhado de um técnico para manutenção e apoio, abastecimento e traslado incluso.	DIÁRIA	132	R\$ 2.055,00	R\$ 271.260,00
2	GERADOR DE 260 KVAS, abastecido, devidamente acompanhado de um técnico pa	DIÁRIA	102	R\$ 2.110,00	R\$ 215.220,00
					R\$ 486.480,00

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto duplo com um banheiro, ar-condicionado e TV.	DIÁRIA	70	R\$ 296,00	R\$ 109.520,00
2	HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto individual com um banheiro, ar-condicionado, frigobar e TV.	DIÁRIA	50	R\$ 178,00	R\$ 8.900,00
3	HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto tripulo com um banheiro, ar-condicionado, frigobar e TV.	DIÁRIA	100	R\$ 395,00	R\$ 39.500,00
					R\$ 157.920,00



2796
A

LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KIT LANCHE 9º ANO INDIVIDUAL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO CONTENDO: 04(quatro) unidades salgados de forno, 10 (dez) unidades salgados quentes, 01 (um) pão com patê de frango, 1 (um) mini cachorro quente, 01(um) mini bolo temático (80gr) e 200ml suco da fruta in natura (abacaxi, goiaba, maracujá e acerola) embalado em garrafa personalizada descartável; por pessoa.	UND.	2.500	R\$ 14,40	R\$ 36.000,00
2	KIT LANCHE ABC INDIVIDUAL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO CONTENDO: 04(quatro) unidades salgados de forno, 4 (quatro) unidades salgados quentes, 01 (um) pão com patê de frango, 1 (um) mini cachorro quente, 01(um) mini bolo temático (80gr) e 200ml suco da fruta in natura (abacaxi, goiaba, maracujá e acerola) embalado em garrafa personalizada descartável; por pessoa.	UND.	4.000	R\$ 14,40	R\$ 57.600,00
3	KIT LANCHE INFANTIL, INDIVIDUAL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PERSONALIZADA DE ACORDO COM O EVENTO CONTENDO: 04(quatro) unidades salgados de forno, 4 (dez) unidades salgados quentes, 01 (um) pão com patê de frango, 1 (um) mini cachorro quente, 01(um) fatia de bolo (40gr) mesclado e 200ml suco da fruta in natura (abacaxi, goiaba, maracujá e acerola) embalado em garrafa personalizada descartável; por pessoa.	UND.	6.000	R\$ 14,40	R\$ 86.400,00
4	LANCHE: Serviço de lanche composto por um copo de suco de fruta ou refrigerantes de 350 ML e um sanduiche composto por carne presunto e mussarela.	UND.	100	R\$ 7,27	R\$ 7.997,00
					R\$ 187.997,00

LOTE 20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CABINE DE FOTOS LEMBRANÇA incluindo a impressão de fotos em papel fotográfico no tamanho 10x15cm ilimitada de impressão, incluindo diversos adereços (perucas, chapéus, óculos e plaquinhas), com todas as despesas de combustível, logística inclusa	DIÁRIA	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
					R\$ 30.000,00

LOTE 21 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CASA DO PAPAI NOEL, com tenda medindo no mínimo 3x3 m de largura x 2,50 m de altura, feito em estrutura metálica, ornamentado, iluminado com micro lâmpadas de LED branca ou pisca-pisca.	UND.	6	R\$ 8.900,00	R\$ 53.400,00
2	CORREDOR COM CORTINA PISCA-PISCA com micro lâmpadas de LED, medindo no mínimo 3 m de altura x 5 m de comprimento, na cor branca ou amarela.	UND.	5	R\$ 2.420,00	R\$ 12.100,00
3	ENFEITE NATALINO MODELO RENA LUMINOSA com altura aproximada 130 cm com no mínimo 100 lâmpadas de Led na cor Branco quente. Estrutura na cor branca. Led blindado para uso em área externa. Material: Ferro e Plástico. Alimentação 220 V	UND.	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
4	FIGURA VERTICAL ARAMADA EM CONJUNTO LUMINOSO NO FORMATO DE ESTRELA DE CINCO PONTAS, medindo no mínimo 0,80 m x 0,80 m, produzido em estrutura metálica, contornada com mangueira luminosa de LED ou pisca-pisca, iluminação na cor branca ou amarela, para ser instalado em canteiros (chão), postes ou árvores.	UND.	6	R\$ 1.340,00	R\$ 8.040,00
5	LOCAÇÃO DE ESTANDE PADRÃO, confeccionado em material padrão octanorm, formado por colunas (montantes) e travessas de alumínio anodizado e fechamentos em painéis de fórmica dupla face lisa (na cor branca); com spots de iluminação formados por arandela de alumínio com lâmpada econômica com luminosidade equivalente a uma lâmpada incandescente de 100W; com, no mínimo, 2 pontos de energia (tomadas, conforme NBR 14136) 110/220V, à escolha da unidade solicitante no momento do empenho; com testeira de identificação padrão, medindo 150x50mm (LxA), com o nome do expositor.	M ² /DIA	90	R\$ 1.510,00	R\$ 286.900,00
6	PAINEL VERTICAL ARAMADO EM CONJUNTO LUMINOSO EM FORMA DE LETREIRO "FELIZ NATAL", medindo no mínimo 1,50 m de altura x 3,00 m de largura, produzido em estrutura metálica, contornado com mangueira luminosa de LED de 12 mm na cor branca ou amarela.	UND.	4	R\$ 4.110,00	R\$ 16.440,00



2797

7	PAPAI NOEL GIGANTE, COM SAXOFONE, bivolt, de 1,80m, com movimentos de dança e músicas natalinas.	UND.	6	R\$ 1.750,00	R\$ 10.500,00
8	PAPAI NOEL TRENÔ COM PRESENTES DIMENSÃO: 0,80 X 0,48 X 0,92 confeccionado em armação de ferro decorado com iluminação de led.	UND.	2	R\$ 4.120,00	R\$ 8.240,00
9	PEÇA DECORADA DE NATAL PARA APLICAÇÃO LATERAL EM POSTES DE DUPLA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, fabricados com estruturas metálicas com estrela luminosas de Led contornando e iluminando e destacando sua decoração. Arabescos produzidos em estrutura metálica, barra de aço redonda 5/16 (8.00mm) para estrela; tubo redondo 1" ch. 14 para arco; barra chata de 1" para abraçadeira, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries, aplicação de mangueira de led, na tensão de 220v, sempre em corrente elétrica inferior a 7 Amperes por ligação	UND.	50	R\$ 2.150,00	R\$ 107.500,00
10	PEÇA DECORATIVA CAIXA DE PRESENTE TOTALMENTE COM MANGUEIRA DE LED NAS CORES BRANCA, AZUL E VERDE 0,60X 0,60	UND.	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
11	PEÇA DECORATIVA CAIXA DE PRESENTE totalmente com mangueira de led nas cores branca, azul e verde medidas 0,800x0,80	UND.	20	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00
12	PEÇA DECORATIVA CAIXA DE PRESENTE totalmente com mangueira de led nas cores branca, azul e verde medidas 1,00x1,00	UND.	10	R\$ 930,00	R\$ 9.300,00
13	PEÇA DECORATIVA DE NATAL para aplicação nas avenidas da cidade medindo 8 metros decoração. Arabescos produzidos em estrutura metálica, barra de aço redonda 5/16 (8.00mm) para estrela; tubo redondo 1"ch. 14 para arco; barra chata de 1" para abraçadeira, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries, aplicação de mangueira de led, na tensão de 220v, sempre em corrente elétrica inferior a 7 Amperes por ligação.	UND.	20	R\$ 2.450,00	R\$ 49.000,00
					R\$ 585.820,00

LOTE 22 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE: um espaço com área coberta, área de camping, ao ar livre, com no mínimo 06 (seis) banheiros, com capacidade mínima para 1.000 pessoas, localizado na sede ou até 20km da sede.	DIÁRIA	20	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00
2	LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE: um espaço com área coberta, área de camping, ao ar livre, com no mínimo 04 (quatro) banheiros, com capacidade mínima para 500 pessoas, localizado na sede ou até 20km da sede.	DIÁRIA	30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00
3	LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE: um espaço com área coberta, área de camping, ao ar livre, com no mínimo 02 (dois) banheiros, com capacidade mínima para 200 pessoas, localizado na sede ou até 20km da sede.	DIÁRIA	50	R\$ 1.160,00	R\$ 58.000,00
					R\$ 223.000,00

LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DOS EVENTOS contratação de empresa que será responsável por toda estrutura necessária para realização dos eventos, compreendendo: planejamento; divulgação, organização, execução e controle de todos os serviços a serem prestados.	EVENTO	70	R\$ 2.400,00	R\$ 168.000,00
2	ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DOS EVENTOS DE GRANDE PORTE, contratação de empresa que será responsável por toda estrutura necessária para realização dos eventos, compreendendo: planejamento; divulgação, organização, execução e controle de todos os serviços a serem prestados.	EVENTO	50	R\$ 5.500,00	R\$ 275.000,00
3	ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DOS EVENTOS DE MÉDIO PORTE, contratação de empresa que será responsável por toda estrutura necessária para realização dos eventos, compreendendo: planejamento; divulgação, organização, execução e controle de todos os serviços a serem prestados.	EVENTO	50	R\$ 3.460,00	R\$ 173.000,00
					R\$ 616.000,00

LOTE 26 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Personagem "PAPAI NOEL" com chegada em carro ornamentado (3 horas para seção de fotos).	SERVIÇO	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
					R\$ 8.000,00



2298
7

LOTE 27 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO NATALINA, instalação, manutenção preventiva/corretiva, montagem e desmontagem dos materiais de decoração e iluminação.	SERVIÇO	4	R\$ 35.000,00	R\$ 140.000,00
					R\$ 140.000,00

LOTE 28 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO de Sky Bubble Double Disc com alimentação AC 110V - 220V / 50-60Hz BIVOLT AUTOMÁTICO e Potência: 300W com disco duplo e Reservatório de líquido: 2,5 Litros e Controle remoto sem fio com mão de obra montagem e operação e material por conta da contratada.	DIÁRIA	30	R\$ 910,00	R\$ 27.300,00
					R\$ 27.300,00

LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Show artístico, musical Natalino.	CHACHE	30	R\$ 3.810,00	R\$ 114.300,00
					R\$ 114.300,00

LOTE 32 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TIPO CASTELO PULA-PULA - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TIPO CASTELO PULA-PULA MEDINDO 4X4 METROS COM ALTURA MÍNIMA DE 3 METROS, COM PROTEÇÃO LATERAL, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO	DIÁRIA	30	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELÁSTICA COM 4,30 METROS DE DIÂMETROS, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ACOILCHOADAS, E ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO.	DIÁRIA	30	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00
3	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS COLORIDAS, TAMANHO DE 2X2 METROS, COM MONITOR DURANTE TODO O EVENTO	DIÁRIA	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
4	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL DE TAMANHO 4X4 METROS, COM ALTURA MÍNIMA DE 3 METROS, COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO	DIÁRIA	30	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00
5	Pula pula tamanho grande	DIÁRIA	50	R\$ 396,00	R\$ 19.800,00
6	Pula pula tamanho pequeno	DIÁRIA	50	R\$ 206,00	R\$ 10.300,00
					R\$ 130.000,00

LOTE 34 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA PARA DISTRIBUIÇÃO DE 200 SACOS DE PIPOCA POR DIA, COM PROFISSIONAL CAPACITADO	UND.	100	R\$ 349,00	R\$ 34.900,00
2	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PARA DISTRIBUIÇÃO DE 200 ALGODÃO DOCE POR DIA, COM PROFISSIONAL CAPACITADO.	UND.	100	R\$ 349,00	R\$ 34.900,00
					R\$ 69.800,00

LOTE 37 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PRESÉPIO NATALINO, DE APROXIMADAMENTE 1,30M COMPLETO, material de PVC ou madeirite devidamente pintado, de ótima qualidade, contendo menino Jesus, manjedoura, anjo, José, Maria, 03 Reis Magos e animais.	UND.	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
					R\$ 12.000,00



2799
8

LOTE 38 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO: Locação de Rádio comunicador, (10 unidades) tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido.	DIÁRIA	480	R\$ 190,00	R\$ 91.200,00
					R\$ 91.200,00
R\$ 19.119.051,80 (Dezenove milhões cento e dezenove mil cinquenta e um reais e oitenta centavos)					R\$ 19.119.051,80

02 - E.C. PRODUÇÕES LTDA, Rua Francisco Veras, 92, bairro Nova Betânia, Reriutaba - CE, CEP: 62.260-000, CNPJ: 17.746.954/0001-40, Email: e.c.producoes@hotmail.com - 88-99976-0087 / 99982-0029. Representada pelo Senhor: Elimar Campos Araujo, inscrito no CPF: 053.132.193-24 - Sócio Administrador.

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	ARQUIBANCADA - Locação com montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada modular, 30 metros de comprimento, com 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndio, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	50	R\$ 7.000,00	R\$ 350.000,00
2	ARQUIBANCADA COBERTA- Locação com montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada modular, 30 metros de comprimento, com 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndio, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	20	R\$ 8.750,00	R\$ 175.000,00
					R\$ 525.000,00

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	DISCIPLINADORES: locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalom, com no mínimo 1m de altura.	METROS	800	R\$ 21,00	R\$ 16.800,00
2	ESTRUTURA PARA FECHAMENTO, limitação e isolamento de áreas em chapa de zinco, cada uma medindo 2,20m de altura x 2,00m comprimento, em perfeito estado de conservação. Incluindo montagem, desmontagem e transporte. Serv/m	METRO	1.200	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
3	ESTRUTURA: 01 tablado de madeira coberto de bagum colorido, para pista e dança, medindo 22m comprimento por 12m de largura, 01 estrutura em Q20 medindo 5m altura x 20m comprimento x 10m de largura, revestido em tecido não tecido para acomodar iluminação da pista de dança.	DIÁRIA	15	R\$ 3.522,85	R\$ 52.842,75
4	GRADES DE PROTEÇÃO - Disciplinador para divisão de espaços e orientação de fluxo dos participantes, facilmente remanejáveis, moduláveis, auto sustentadas e estáveis, com altura máxima de 1.20 m e comprimento de 2 metros, 3 unidades por dia.	DIÁRIA	1.040	R\$ 19,75	R\$ 20.540,00
5	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30, regulável para sustentação dos equipamentos e sistema de iluminação, com peças de 01 a 04 metros, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	METRO LINEAR	55	R\$ 53,85	R\$ 13.731,75
6	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q50, regulável para sustentação dos equipamentos e sistema de iluminação, com peças de 01 a 04 metros, pessoal técnicos, extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	METRO LINEAR	70	R\$ 67,00	R\$ 11.390,00
7	LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA no local dos eventos em alumínio q 20 medindo 2x6 com 3 metros de altura.	DIÁRIA	10	R\$ 1.337,05	R\$ 14.075,50
8	PRATICAVEL de 2m de largura x 1m de profundidade e 1m de altura a partir do piso com parte baixa confeccionada em estrutura modulares metálicas, piso em madeirite, compensado naval 14mm estando todos os itens em perfeito estado para uso.	DIÁRIA	100	R\$ 196,20	R\$ 19.620,00
					R\$ 303.600,00

LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	------	-------------	-------------



1	ILUMINAÇÃO BRANCA GRANDE PORTE: Locação de sistema de iluminação, branca de grade porte com 46 refletores par 64 si gelatina, 26 set light, mesa comando, 03 módulos potência, cabos e conectores, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	DIÁRIA	95	R\$ 2.118,00	R\$ 201.210,00
2	ILUMINAÇÃO BRANCA MÉDIO PORTE: Locação com sistema de iluminação, branco médio porte com 36 refletores par 64 si gelatina, 20 set light, mesa comando, 03 módulos de potência, cabos e conectores, pessoais técnicos, extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	DIÁRIA	94	R\$ 1.637,00	R\$ 153.878,00
3	ILUMINAÇÃO BRANCA PEQUENO PORTE: Locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte com 24 refletores par 64 si gelatina, 10 set night, mesa comando, 02 módulos potência, cabos e conectores, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	DIÁRIA	129	R\$ 1.220,00	R\$ 157.380,00
4	ILUMINAÇÃO COLORIDA GRANDE PORTE: Locação e sistema de iluminação com de grade porte - 64 refletores par 64, 6 Box Truss, mini brutts, 6 set light, 12 movings nghts, mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	DIÁRIA	93	RS 4.536,00	R\$ 421.848,00
5	ILUMINAÇÃO COLORIDA MÉDIO PORTE: Locação de sistema de iluminação colorida, médio porte com 48 refletores par 64, 4 box truss, 2 mini brutts, 4 sete light, 8 movings lights, mesa comando, 3 módulo potência cabos conectores, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	DIÁRIA	127	RS 3.660,00	R\$ 464.820,00
6	ILUMINAÇÃO COLORIDA PEQUENO PORTE: Locação de sistema de iluminação colorida de pequeno porte com 24 refletores par 64, 4 box truss, 2 mini brutts, 4 set light, 4 movings light, mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências dos bombeiros.	DIÁRIA	122	R\$ 2.267,00	R\$ 276.574,00
7	ILUMINAÇÃO DO TRONCO DE PALMEIRAS QUE COMPÕE A PRAÇA com pisca-pisca com micro lâmpadas de LED, branca ou amarela, cobrindo no mínima 2,00 m do tronco.	UND.	20	RS 241,75	R\$ 4.835,00
8	ILUMINAÇÃO EM ÁRVORES GRANDES (maiores de 3,00 metros): iluminação tipo pisca-pisca em torno de todo o caule/tronco, com micro lâmpadas de LED branca ou amarela, cobrindo uma altura mínima de 2,50 m.	UND.	20	RS 385,75	R\$ 7.715,00
9	ILUMINAÇÃO EM ÁRVORES PEQUENAS (MENORES DE 3,00 METROS): iluminação tipo pisca-pisca em torno de todo o caule/tronco, com micro lâmpadas de LED branca ou amarela, cobrindo uma altura mínima de 2,00 m.	UND.	30	RS 248,00	R\$ 7.440,00
10	ILUMINAÇÃO PARA POSTES QUE COMPÕE A PRAÇA. Iluminação tipo pisca-pisca, com micro lâmpadas de LED branca ou amarela, cobrindo uma altura mínima de 2,00 m.	UND.	30	RS 270,00	R\$ 8.100,00
11	ILUMINAÇÃO: iluminação da pista de dança, 24 spots de luz led iluminação fria, 06 moving read, 01 canhão seguidor	DIÁRIA	15	R\$ 3.080,00	R\$ 46.200,00
					R\$ 1.750.000,00

LOTE 23 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO DE GRANDE porte, medindo 16 x 10 com estrutura em Grid Q30, composto de 02 camarins. Piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 7 metros do piso ao teto, com cobertura.	DIÁRIA	61	R\$ 8.885,00	R\$ 541.985,00
2	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO DE MÉDIO PORTE, medindo 10 x 5 com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura.	DIÁRIA	115	R\$ 5.093,00	R\$ 1.094.995,00
3	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO DE PEQUENO PORTE, medindo 5 x 5 com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com cobertura.	DIÁRIA	330	R\$ 3.490,00	R\$ 1.151.700,00
4	LOCAÇÃO DE TABLADO DE VIDRO medindo 1 metro e meio de largura com 0,80cm de altura, com ferro galvanizado medindo 10 metros de comprimento.	DIÁRIA	10	R\$ 1.587,00	RS 15.870,00
5	PASSARELA: locação de passarela em T medindo 2,0 metros por 8,0 metros montados em ferro galvanizado e compensado de 15 mm fechadas nas laterais acarpetada, tudo nas exigências dos bombeiros.	EVENTO	20	R\$ 2.522,50	RS 50.450,00
					R\$ 2.855.000,00



2801

7

LOTE 24 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE FUMAÇA em potência de 2.800w e 3,5litros de capacidade, com aquecimento em no máximo 9 minutos e disparo de 10 metros de distância ou altura com alta pressão com saída para controlada via painel traseiro da máquina, controle remoto sem fio, com mão de obra montagem e operação e material por conta da contratada.	DIÁRIA	30	R\$ 337,00	R\$ 10.110,00
2	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE PAPEL PICADO: STADIUM SHOT profissional de grande porte, para disparos de até 40 metros de altura com potência: 200watt e reservatório de 40 litros com controle manual e sem fio e dois canos dispensador de papel 70cm compatível com compressor de ar e cilindro de nitrogênio, com mão de obra montagem e operação e material por conta da contratada.	DIÁRIA	30	R\$ 863,00	R\$ 25.890,00
					R\$ 36.000,00

LOTE 30 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
132	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE com: Locação com montagem e desmontagem de 02 PA line4 vias 02 - mesas digital m7-48 canais com expansão 24 - caixas acústicas de sub com 2 altos falantes 18pol 2000 watts 10- caixas acústicas graves com 01- mainpawerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04-amplificadores studio r x 12 11.000 watts rms 04-amplificadores stúdio r x3 3.600 watts rms 02- amplificadores studio r x8 8.000watts rms2 alto falantes de 15pol 1600 watts 20-caixas acústicas médios graves com 2 10pol 600+titanio 10-monitores ou sport de voz para palco 02- gerenciadores (processadores) dp 448xta 02- equalizadores gq600 xta 01-mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 02- amplificadores studio r xd 3.600watts rms 05-amplificadores crownxti 6.000watts rms digital 02- amplificadores crownxti 4.000watts rms digital 02- amplificadores crownxti 2.000watts rms digital 03- amplificadores psl 5.400watts rms 03- amplificadores psl 3.400watts 01-caixa gkgallienkruger 410 p. baixo 01-caixa gkgallienkruger 115 p. baixo 01-caixa peavey kb5 p. teclado 01-bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04-microfones shure sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure,1 akg 112 humbo,1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, régua e extensão, praticabos disponíveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psl 2.400watts rms 02-amplificadores psl 7.400watts rms 01- amplificador marshalljem 900guitarra 01-caixa retorno marshall 1960 guitarra 01- amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e transporte.	DIÁRIA	42	R\$ 9.160,95	R\$ 384.759,90
133	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO GRANDE PORTE com: Locação com montagem e desmontagem de 02 PA line4 vias 02 - mesas digital m7-48 canais com expansão 24 - caixas acústicas de sub com 2 altos falantes 18pol 2000 watts 10- caixas acústicas graves com 01- mainpawerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04-amplificadores studio r x 12 11.000 watts rms 04-amplificadores stúdio r x3 3.600 watts rms 02- amplificadores studio r x8 8.000watts rms2 alto falantes de 15pol 1600 watts 20-caixas acústicas médios graves com 2 10pol 600+titanio 10-monitores ou sport de voz para palco 02- gerenciadores (processadores) dp 448xta 02- equalizadores gq600 xta 01-mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 02- amplificadores studio r xd 3.600watts rms 05-amplificadores crownxti 6.000watts rms digital 02- amplificadores crownxti 4.000watts rms digital 02- amplificadores crownxti 2.000watts rms digital 03- amplificadores psl 5.400watts rms 03- amplificadores psl 3.400watts 01-caixa gkgallienkruger 410 p. baixo 01-caixa gkgallienkruger 115 p. baixo 01-caixa peavey kb5 p. teclado 01-bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04-microfones shure sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure,1 akg 112 humbo,1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, régua e extensão, praticabos disponíveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psl 2.400watts rms 02-amplificadores psl 7.400watts rms 01- amplificador marshalljem 900guitarra 01-caixa retorno marshall 1960 guitarra 01- amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e transporte.	DIÁRIA	117	R\$ 6.071,80	R\$ 710.400,60

[Handwritten signature]



2802

8

	relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, régua e extensão, praticabos disponíveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psl 2.400watts rms 02-amplificadores psl 7.400watts rms 01- amplificador marshalljem 900guitarra 01-caixa retorno marshall 1960 guitarra 01- amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e transporte.				
134	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE com: Locação com montagem e desmontagem de 02 PA line4 vias 02 - mesas digital Yamaha L.S9-24 canais com expansão 24 - caixas acústicas de sub com 2 altos falantes 18pol 1000 watts 4- caixas acústicas graves com 01- mainpawerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04-amplificadores Machine PSL 5400; 2 alto falantes de 18pol 1600 watts; 20-caixas acústicas médios graves com 2 falantes de 12pol 600+titanio 10-monitores ou sport de voz para palco 02-gerenciadores (processadores) dp 448xta 02- equalizadores gq600 xta 01-mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 410 p. baixo 01-caixa gkgallienkruger 115 p. baixo 01-caixa peavey kb5 p. teclado 01-bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04- microfones shure sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure,1 akg 112 bumbo,1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, régua e extensão, praticabos disponíveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psl 2.400watts rms 02-amplificadores psl 7.400watts rms 01- amplificador marshalljem 900guitarra 01-caixa retorno marshall 1960 guitarra 01- amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e transporte.	DIÁRIA	240	R\$ 4.261,90	R\$ 1.022.856,00
135	SONORIZAÇÃO PEQUENA PORTE COM: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para pequenos eventos, palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 mesa de som com 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer para microfone, 02 microfone sem fio, 08 microfone com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo garrafa para microfone, com capacidade para atender 20.000 metros quadrados, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e transporte.	DIÁRIA	505	R\$ 2.326,70	R\$ 1.174.983,50
					R\$ 3.293.000,00

LOTE 31 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE GAZEBO ou CARAMACHAO DE MADEIRA: Medindo 30m de frente por 5m de fundo por 4m de altura para acomodação de acordo com a necessidade do evento.	DIÁRIA	10	R\$ 877,10	R\$ 8.771,00
2	TENDA FORMATO DE PIRÂMIDES -10 X 10 M: pirâmides de 10m X 10m. Cobertura em lona tipo Night&Day. Com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	740	R\$ 999,60	R\$ 739.704,00
3	TENDA FORMATO DE PIRÂMIDES -3 X 3 M: pirâmides de 3m X 3m. Cobertura em lona tipo Night&Day. Com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	760	R\$ 304,00	R\$ 231.040,00
4	TENDA FORMATO DE PIRÂMIDES -4 X4 M: pirâmides de 3m X 3m. Cobertura em lona tipo Night&Day. Com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	740	R\$ 352,85	R\$ 261.109,00
5	TENDA FORMATO DE PIRÂMIDES -5 X 5 M: pirâmides de 5m X 5m. Cobertura em lona tipo Night&Day. Com montagem e desmontagem.	DIÁRIA	740	R\$ 362,40	R\$ 268.176,00
					R\$ 1.508.800,00



LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	CAMAROTE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, com 01 piso de altura e carpetado, cobertura em lona tipo night day, ante chamas, tamanho 5,0 metros x 5,0 metros, com escada de acesso de 1,0 metro de largura com corrimão, fechamento 25 m2 com porta de acesso, com capacidade mínima para 70 (setenta) pessoas; acoplável a outro módulo, Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, pessoal técnico tudo de acordo com as exigências dos bombeiros.	DIÁRIA	50	R\$ 2.000,00	RS 100.000,00
					RS 100.000,00

LOTE 35 - AMPLA PARTICIPAÇÃO


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMARIM 5 x 5 com fechamento e piso - com transporte, montagem e desmontagem	DIÁRIA	35	R\$ 2.023,20	RS 70.812,00
2	SERVIÇO DE CAMARIM: Serviço de Camarim composto por frutas variadas, refrigerantes, bolos, água mineral para serviço no mínimo de 30 pessoas.	SERVIÇO	46	R\$ 1.478,00	RS 67.988,00
					RS 138.800,00

LOTE 36 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED p32 indoor distância entre pixels: 10 mm, ângulo de visão horizontal: 140°, ângulo de visão vertical: 140°, dimensões do gabinete: 576 x 576 x 75 mm (lxaxp), resol. Do gabinete: 64 x 64 pixels, constr. Do gabinete: alumínio, com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	DIÁRIA	99	RS 5.126,00	R\$ 507.474,00
2	LOCAÇÃO DE REFLETORES - Refletores de Led 100watts em cores variados aplicados nas árvores e plantas das praças e avenidas	DIÁRIA	340	RS 38,60	R\$ 13.124,00
3	LOCAÇÃO DE REFLETORES - Refletores de Led 50watts em cores variados aplicados nas árvores e plantas das praças e avenidas	DIÁRIA	330	RS 38,10	R\$ 12.573,00
4	REFLETORES EXTERNOS, COM LUZ DE LED, para iluminação geral em pontos específicos e árvores, iluminação colorida (verde, azul, vermelha, amarela)	UND.	50	RS 23,70	R\$ 1.185,00
5	TELÃO: Locação de telão com montagem e desmontagem de vídeo composto de telão de 200 polegadas, estrutura de sustentação em alumínio Q30, com projetor de 500 ansilumens projeção HD com transmissão simultânea.	DIÁRIA	220	RS 1.030,20	R\$ 226.644,00
					RS 761.000,00

R\$ 11.271.200,00 (Onze milhões duzentos e setenta e um mil e duzentos reais)	RS 11.271.200,00
---	------------------

TIANGUÁ-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2022.


ANA VLADIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR